
 

                                                                                                            
REPUBLIKA  HRVATSKA                                                                                                     
ISTARSKA ŽUPANIJA          
GRAD  LABIN          
Gradsko vijeće          
KLASA:  021-05/15-01/46 
URBROJ: 2144 /01-01-15-1 
Labin,  22. srpanj 2015. 

 
 Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13.), i članka 31. Statuta Grada Labina ("Službene novine Grada Labina" broj 09/09. i 
09/10. – lektorirani tekst), Gradsko vijeće na sjednici 22. srpnja 2015. godine, donijelo je  

 

ODLUKU 
o izradi Urbanističkog plana uređenja 

Turističkog punkta Lovranci 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 
Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja Turistički punkt Lovranci (u 
daljnjem tekstu UPU TP Lovranci). 

 
 Članak 2. 

(1) Odlukom o izradi  utvrđuje se pravna osnova  za izradu  UPU-a TP Lovranci, obuhvat,  

razlozi za izradu, ocjena stanja  u obuhvatu plana, ciljevi i programska polazišta, popis 

sektorskih strategija, planova studija i drugih dokumenata propisanih posebnim zakonima 

kojima, odnosno u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu, način pribavljanja stručnih 

rješenja, popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve za 

izradu plana te drugih sudionika korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi plana, 

rokovi za izradu te izvor financiranja izrade  plana. 

 

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU PLANA 

 
Članak 3. 

(1) UPU TP Lovranci izradit će  se u skladu s odredbama Zakona o   prostornom uređenju 

(„Narodne novine“ br. 153/13) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, 

obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova („Narodne 

novine“ br. 106/98, 39/04, 45/04 -ispravak i 163/04), u dijelu kojim se propisuju pravna 

pravila koja se odnose na sadržaj, mjerila kartografskih prikaza, obvezne prostorne 

pokazatelje i standard elaborata prostornih planova.  

 

(2) Rješenja iz UPU-a TP Lovranci će se temeljiti na mogućnostima iz Prostornog plana 

uređenja Grada Labina (Službene novine Grada Labina“ br. 15/04, 4/05, 17/07, 9/11 i 1/12). 

 

 

 



2 

 

RAZLOZI ZA IZRADU I DONOŠENJE UPU-a TP LOVRANCI 

 

Članak 4. 

(1) Izradi UPU-a se pristupa radi stvaranja planskih pretpostavki za gradnju unutar područja 

njegovog obuhvata, sve sukladno Prostornom planu uređenja Grada Labina (dalje u 

tekstu:PPUG Labina). 

 

OBUHVAT  PLANA 

Članak 5. 

(1) Obuhvat UPU-a TP Lovranci je određen namjenom turistički punkt br. IX - Lovranci 

prikazanom u kartografskom prikazu 4.4. Građevinska područja u mjerilu 1:5000 PPUG-a 

Labina  i iznosi cca 1,78 ha. 

 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA 

 

Članak 6. 

(1) Područje obuhvata UPU-a TP Lovranci čini najvećim dijelom neizgrađeno izdvojeno 

građevinsko područje PPUG-om Labina  namijenjeno za realizaciju turističkog punkta 

površine 1,78 ha, maksimalnog smještajnog kapaciteta od 54 postelje. Na manjem dijelu 

zone obuhvata nalaze se ruševine stambene građevine sa pratećim gospodarskim 

građevinama. Pristup zoni je postojećom lokalnom cestom Labin – Duga Luka. 

 

(2) Potreba izrade UPU-a TP Lovranci definirana  je PPUG-om Labina. Kako UPU TP 

Lovranci obuhvaća neizgrađeno izdvojeno građevinsko područje, koje se prema definiciji iz 

članka 201. Zakona o prostornom uređenju, do usklađenja važećeg PPUG-a Labina sa tim 

Zakonom, smatra neuređenim dijelom, potreba izrade urbanističkog plana uređenja proizlazi  

i iz odredbi članka 79. kojim je utvrđena obveza donošenja urbanističkog plana uređenja za 

neuređene dijelove građevinskog područja naselja. 

 

(3) PPUG-om Labina turistički punktovi su opisani kao specifični oblik turističkih razvojnih 

područja na lokacijama posebne vrijednosti za razvoj "alternativnog" vida turizma (izletnički, 

"robinzonski") koji  služi valorizaciji izrazitih vrijednosti krajolika. 

 

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA 

 

Članak 7. 

(1) Sagledavajući stanje u prostoru, sukladno odredbama PPUG-a  Labina, određuju se 

slijedeći ciljevi  i programska polazišta za izradu UPU-a TP Lovranci: 

- odrediti osnovu namjene površine,  
- odrediti osnovu prometne, komunalne i druge infrastrukture, 
- odrediti mjere za zaštitu okoliša, očuvanje prirodnih i kulturnih vrijednosti, 
- utvrditi način i uvjete uređenja i korištenja površina, te građenja građevina , 
- i drugo u skladu sa odredbama Prostornog plana uređenja Grada Labina. 

 

 

 

 

 



3 

 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA 

PROPISANIH POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 

UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA IZRADU UPU-a TP LOVRANCI 

 

Članak 8. 

(1) Zahtjevi za izradu UPU-a TP Lovranci utvrđuju se sukladno važećim posebnim propisima 

te sukladno Prostornom planu Istarske županije (SN Istarske županije 2/02, 1/05, 4/05, 14/05 

– pročišćeni tekst, 10/08, 7/10, 16/11 – pročišćeni tekst i 13/12) i PPUG-a Labina. 

 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

 

Članak 9. 

(1) Stručno rješenje u postupku izrade  UPU-a TP Lovranci izradit će stručni izrađivač u 

suradnji s Nositeljem izrade sukladno pravilima struke odnosno pozitivnim zakonskim 

propisima koji reguliraju izradu prostornih planova. 

 

 

POPIS  JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU 

ZAHTJEVE ZA IZRADU TE DRUGIH SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI 

TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI  

 

Članak 10. 

 

(1) U postupku izrade Plana, tražiti će se sudjelovanje i podaci, planske smjernice i drugi 
propisani dokumenti od sljedećih javnopravnih tijela: 

1. Javnopravna tijela koja temeljem posebnih propisa daju mišljenja ili suglasnosti: 
- Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 

2a, 10000 Zagreb, 
- Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Republike Austrije 14, 10000 Zagreb, 
- Ministarstvo kulture - Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u 

Puli, Ul. Grada Graza 2, 52100 Pula, 
- MUP - Policijska uprava Istarska - Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova civilne 

zaštite, Trg Republike 1, 52100 Pula, 
- Zavod za prostorno uređenje Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula, 
- Hrvatske vode d.o.o. – VGO Rijeka, Đ. Šporera 3, 51000 Rijeka, 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje - Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Pazin/Pula, M. Brajše Rašana 7, 52000 Pazin, 
- Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (HAKOM) Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9, 10000 ZAGREB, 
- Državni ured za upravljanje državnom imovinom, Dežmanova 10, 10000 Zagreb 

 
2. Javnopravna tijela za koja ne postoji propisana obaveza pribavljanja mišljenja ili 
suglasnosti, a koja sudjeluju u postupku izrade Plana : 

- Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Flanatička 29, pp 198, 52100 
Pula, 

- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica Buzet, Naselje Goričica 2, 52420 
Buzet, 

- HEP ODS d.o.o. Elektroistra Pula, Pogon Labin, Pulska 1, 52220 Labin, 
- Županijska uprava za ceste, p.p. 82, M.B. Rašana 2, 52000 Pazin, 
- Vodovod Labin d.o.o. Ul. Slobode 6, 52220 Labin, 
- 1. MAJ d.o.o. Labin, Vinež 81, 52 220 Labin, 
- Plinara d.o.o., Industrijska ulica 17, 52100 Pula, 



4 

 

- Mjesni odbor Labin gornji. 

 

(2) Temeljem članka 90. Zakona o prostornom uređenju, javnopravna tijela iz prethodnog 

stavka pozvat će se da u roku od 30 dana od zaprimanja Odluke dostave zahtjeve  za izradu  

UPU-a TP Lovranci koji nisu sadržani u informacijskom sustavu. Ukoliko zahtjevi  ne budu 

dostavljeni u utvrđenom roku, smatrat će se da zahtjeva nema. 

 

(3) U skladu s odredbama  članka 91. Zakona o prostornom uređenju, javnopravno tijelo ne  

može zahtjevima postavljati uvjete kojima bi se mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za  

izradu UPU - TP Lovranci određeni ovom Odlukom.  

 

ROKOVI ZA IZRADU PLANA 

 

Članak 11. 

(1) Za izradu UPU-a TP Lovranci određuju se rokovi kako slijedi: 

- izrada nacrta prijedloga plana za javnu raspravu – u roku od najviše 30 dana od 

dana zaprimanja zahtjeva iz članka 10. ove Odluke 

- izrada nacrta konačnog prijedloga Plana- u roku od najviše 30 dana od Izvješća o 

javnoj raspravi, 

- izrada konačnog prijedloga Plana – u roku od najviše 10 dana od njegovog 

utvrđivanja. 

 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA  

 

Članak 12. 

(1) Sredstva za izradu Plana osigurat će se Ugovorom o sufinanciranju uređenja 

građevinskog zemljišta s vlasnikom zemljišta kojem to uređenje koristi u svemu u skladu sa 

odredbama članaka 167. i 168. Zakona o prostornom uređenju. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13.  

 

(1) Nositelj izrade Plana obvezuje se da u roku od 15 dana od dana objave ove Odluke: 
- sukladno članku 88. Zakona o prostornom uređenju obavijesti javnost o izradi Plana 

na mrežnoj stranici Grada Labina i kroz informacijski sustav putem Hrvatskog zavoda 
za prostorni razvoj, 

- sukladno članku 86. Zakona o prostornom uređenju dostaviti ovu Odluku Zavodu za 
prostorno uređenje RH, 

- sukladno članku 90. Zakona dostaviti ovu Odluku javnopravnim tijelima iz članka 10. 
ove Odluke s pozivom na dostavu zahtjeva za izradu Plana. 

 

Članak 14.  

(1) Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada 

Labina. 

 

PREDSJEDNIK  

Gradskog vijeća 

Valter Poropat 
 


